
 

 

 

1 

 
 
 

 
AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN DEL GASTO 

 
 

Nº DE EXPEDIENTE: 202400000009 

OBJETO DEL CONTRATO: 

SUMINISTRO DE TARJETA AYUDA DE COMIDA PARA 
EL MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA 
SOFÍA (MNCARS) 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 
24.302.333A.162.01 

IMPORTE LICITACION: 
QUINIENTOS CICUENTA SEIS MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA 
CÉNTIMOS (556.786,50 €) 

Presupuesto Comisión ONCE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS 
(11.135,00 €) 

IMPORTE IVA DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS 
CON CINCUENTA CÉNTIMOS (2.338,50 €) 

IMPORTE TOTAL: QUINIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA 
EUROS (570.260,00 €) 

ANUALIDADES 
 
2024: 189.404,00 € 
2025: 380.856,00 € 

 
Una vez llevados a cabo los trámites necesarios con sujeción a la normativa actual, en relación con el 
expediente arriba referenciado, este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiera la legislación 
vigente ACUERDA: 
 
AUTORIZAR: la apertura del procedimiento de adjudicación mediante el sistema de procedimiento 

abierto, según el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. 

 
APROBAR: un gasto, para el objeto del contrato e importe arriba indicados. 
 
 

Madrid, 
EL DIRECTOR DEL MNCARS 
P. D. Resolución 12-04-2013 

EL SUBDIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 

FDO: JULIÁN GONZÁLEZ CID 


